

Mötesanteckningar Kunskapsråd Diagnostik och sinnen

Tid: 2024-05-23 kl. 8.30 – 10.55

Plats: Digitalt möte

Närvarande

Tjänstepersoner

Micael Edblom, ordf.	RJL
Jan-Erik Karlsson, del av mötet	RJL
Marie Gustavsson, processtöd	RJL
Lotta Lindqvist	RÖ
Christer Svensson	RKL

Forskningsrepresentant

Tomas Bjerner	LiU
---------------	-----

Ordförande regionala programområden

Anna Parke, RPO Öron/näsa/hals-sjukdomar
Andreas Käll, RPO Medicinsk diagnostik, del av mötet
Catrin Fernholm, RPO Ögonsjukdomar
Ulrika Dahl, RPO Tandvård, del av mötet

Frånvarande:

Sofia Hartz, RKL
Lena Bergvin Lundqvist, RÖ
Cecilia Gunnarsson RPO Sällsynta sjukdomar

1. Inledning

Micael Edblom, hälsar välkommen.

Regionsjukvårdsledningens möte den 22 maj:

Jan-Erik informerar kort om aktuella frågor som diskuterades vid senaste mötet med RSL.

Från förra mötet:

PET/CT och Cyklotronbehov inom Sydöstra sjukvårdsregionen.
RJL ser över förutsättningarna för att etablera kapacitet för produktion av nödvändig isotop i Jönköping.

Kommande möten:

13 september, fysiskt möte i Nässjö tillsammans med övriga kunskapsråd
21 november kl. 8.30–11.30. Önskemål om att tider skickas ut i form av kalenderbokningar för att automatiskt få det i outlook.

2. Forskning

Thomas visar en presentation som visar att den totala andelen forskning inom Sydöstra sjukvårdsregionen ligger hyfsat till vid en jämförelse med riket. Av presentationen framgår också att kunskapsstyrningsorganisationen inte har uppdrag att driva forskning men däremot att hitta kunskapsluckor och hinder.

Därefter diskussion om och sammanställning av pågående forskningsprojekt inom SÖSR utifrån följande frågor: Ge exempel på starka forskningsområden inom RPO, ge exempel på forskningsområden med stark sjukvårdsregional förankring, vilka ytterligare klinisknära forskningsfrågor skulle kunna vara aktuella för sjukvårdsregional forskning inom RPO, hur återkopplas forskningsresultaten och vilket stöd skulle RPO behöva för att vidareutveckla forskningen.

Inom RPO ÖNH och RPO Sällsynta sjukdomar pågår flera forskningsstudier liksom på Ögonkliniken i RÖ.

Det visar sig också att forskningstid ersätts på olika sätt inom SÖSR.

Det är fortsatt stora utmaningar att dela patientdata mellan regionerna.

De RPOer som inte var med eller har något att komplettera med mailar Tomas (tomas.bjerner@liu.se) så gör han en sammanställning till nästa möte för fortsatt diskussion.

3. Handlingsplaner kopplat till patientlöfte

RPOs handlingsplaner diskuteras utifrån patientlöftet

Patienter i Sydöstra sjukvårdsregionen ska erbjudas kostnadseffektiv vård

Det framförs från flera RPO att det finns utmaningar vad gäller samarbete inom SÖSR. När det råder brist på resurs och kompetens inom alla tre regionerna är det svårt med samarbete och när det gäller tillgänglighet är det utmanande att riskera att försämra sin egen tillgänglighet genom att upplåta tider åt patienter från andra regioner.

RPO ÖNH jämför data, lär av varandra och prioriterar det som gör mest nytta för patienten. Digitala kallelser och brev har blivit standard. När det gäller kloka kliniska val försöker man rensa från standardmässig provtagning.

RPO tandvård jobbar mer och mer lika och har en gemensam utbildningsinsats om 18 nationella riktlinjer för alla kliniker där även borttagande ingår.

RPO ögonsjukdomar hjälps åt med specialkompetenser, vidareutvecklar sjukvårdsregionala riktlinjer som bygger på nationella riktlinjer och har ett fildelningssystem för att dela data (istället för USB-stickor)
Nationellt finns en prioriteringslista för ögonsjukdomar.

RPO medicinsk diagnostik håller på att se över vem som gör vad inom precisionsmedicin så att man inte konkurrerar med varandra.

RPO sällsynta sjukdomar jobbar för att fler individer med sällsynt sjukdom i Sydöstra

Sjukvårdsregionen ska ha fast samordnande vårdkontakt, skriftlig överenskommelse och vårdplan som följs och följs upp. Ett annat mål är att skapa en sammanhållen vård med bibehållen vårdkedja för vuxna.

4. Avslutning

Nästa möte är ett fysiskt möte i Nässjö tillsammans med övriga kunskapsråd

Vid anteckningarna
Marie Gustavsson